Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022000203

203

Nº 36, quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICIPIO DE ITAMBÉ DO MATO DENTRO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

A prefeitura Municipal de Itambé do Mato Dentro - Minas Gerais, torna publico
para conhecimento a anulação do Pregão Presencial n.º 008/2020 e Processo
Administrativo Licitatório n.º 023/2020, com fulcro no permissivo constante no artigo 49,
parágrafo primeiro, da Lei Federal n.º 8.666/93 c/c Súmula 473, do Supremo Tribunal
Federal, em decorrência da necessidade de readequação do item 7.2.2, tendo em vista a
verificação de inconsistências no referido edital de licitação. - Itambé do Mato Dentro, 19
de fevereiro de 2020 - José Elísio de Oliveira Duarte - Prefeito Municipal.

GERALDO ELIVAN DE ARAUJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETÉ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2020

O Município de Abaeté/MG, localizado na Praça Amador Álvares, 167, Centro,
inscrito no CNPJ 18.296.632/0001-00, torna público que será realizado a abertura de
Processo Licitatório 16/2020, Pregão Presencial 07/2020, objetivando contratação de
empresas para fornecimento de materiais esportivos e prestação de serviços de
arbitragem.

A entrega e sessão de abertura dos envelopes serão no dia 06/03/2020 às
13:00hs. Mais informações e edital completo poderão ser obtidas em dias úteis de 12:00
às 18:00hs, tel: 37-3541-5256, site www.abaete.mg.gov.br ou e-mail
licitacao@abaete.mg.gov.br.

Em 19 de fevereiro de 2020
ARMANDO GRECO FILHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS VERMELHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

Tipo menor preço por item, cujo objeto será a aquisição equipamentos
odontológicos, de acordo com a portaria nº 4043 MS, proposta nº 11547202000118001 e
cadeira odontológica de acordo com o Processo nº 25000.224018/2018-83, nomeado como
estruturação bucal e equipamentos de informática referentes ao Programa de Apoio a
Informatização e Qualificação dos Dados à Atenção Primária à Saúde, além de
equipamentos diversos para demais secretarias.

O credenciamento e recebimento de envelopes será no dia 09/03/2020 às
09:00. Informações complementares no site da prefeitura: www.aguasvermelhas.mg.gov.br
no endereço acima mencionado no horário de 08h00min às 12h00min ou através do e-
mail: licitacao.prefeirturaav@gmail.com

Águas Vermelhas/MG, 19 de fevereiro de 2020
CLÉCIO TEIXEIRA ALVES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPERCATA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

Pregão Presencial para Registro de Preços nº 06/2020, do tipo menor preço por
lote, no dia 06/03/2020, às 13h:00min, na sede da Prefeitura Municipal, localizada à Rua
João Massoriol, nº 55, Bairro Vila Eugênio.
Objeto: Registro de preço para futuro e eventual aquisição de materiais de construção em
geral. O edital poderá ser adquirido na Prefeitura Municipal, no horário de 13h:00min às
17h:00min.

VALMIR FARIA DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACITABA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Prefeitura Municipal de Aracitaba - MG; Contratada: TAVARES & TOLEDO
CONSTRUÇÕES LTDA; Processo Licitatório Nº 010/2020 Modalidade: Tomada De Preços Nº
001/2020 Tipo: Menor preço global Objeto: Contratação de empresa para construção da
ETAPA 0 1 do Parque de exposições de Aracitaba conforme projeto, e contrato de repasse
033611/2018. Espécie: Contrato Nº 028/2020; Valor: R$: 283.334,73 (Duzentos e oitenta e
três reais e trezentos e trinta e quatro reais e setenta e três centavos), referente ao valor
global; Data de Assinatura: 11 de fevereiro de 2020; Vigência: Até 10 de fevereiro de 2021;
Assinam: Pelo Municipio de Aracitaba: Fábio Alfeu da Silva Prefeito Municipal, pela
contratada Elson Gonçalves Tavares. Aracitaba - MG, 11 de fevereiro de 2020.

Espécie: Contrato Nº 028/2020; Contratante: Prefeitura Municipal de Aracitaba - MG;
Contratada: TECNOFRIO - INDUSTRIA E COMERCIO DE RESFRIADORES LTDA; Processo
Licitatório Nº 010/2020 Modalidade: Tomad a De Pre ços Nº 001/2020 Tipo: Menor preço
global Objeto: Contratação de empresa para construção da ETAPA 01 do Parque de
exposições de Aracitaba conforme projeto, e contrato de repasse 033611/2018. Valor: R$:
116.000,00 (Cento e dezesseis reais), referente ao valor global; Da ta de As sinatura: 12 de
fevereiro de 2020; Vigência: Até 31 de dezembro de 2020; Assinam: Pelo Município de
Aracitaba: Fábio Alfeu da Silva Prefeito Municipal, pela contratada Mario Miguel Farias.
Aracitaba - MG, 12 de fevereiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
EXTRATO DE CONTRATO

Contratado: UNIÃO ENGENHARIA LTDA - EPP - CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º. 003/2020
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - Objeto Contratação de empresa de engenharia civil para
execução de implantação e pavimentação asfáltica com utilização de PMF de diversas vias
do MUNICÍPIO. Para a execução da obra deverão ser observadas todas as informações
constantes no MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA BASE, CRONOGRAMA
FÍSICO FINANCEIRO E PROJETO BÁSICO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2020

OBJETO: Aquisição de 01 (um) Trator agrícola, conforme Convênio nº 892170/2019,
firmado com o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Agricultura deste município. Processo Licitatório n.º
023/2020, Pregão Presencial N.º 009/2020. Empresa: TRIAMA BD PEÇAS E SERVIÇO S
AUTOMOTIVOS LTDA - CNPJ: 11.078.678/0001-03. Valor R$ 112.500,00 (cento e doze mil e
quinhentos reais). Vigência 19/02/2020 a 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

O Prefeito Municipal de Arinos, no uso de suas atribuições legais e com
fundamento na Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, Homologa o Pregão Presencial nº
003/2020, Adjudicando o item único à empresa TAGUAMOTORS AUTO PEÇAS E MOTORES
LTDA. - CNPJ: 01.412.845/0001-57.

Arinos, 19 de fevereiro de 2020
CARLOS ALBERTO RECCH FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Baependi - Extrato de Homologação. Processo
0036/2020, Tomada de Preços 0002/2020 - Homologado em 19/02/2020. Extrato de
Adjudicação. Processo 0036/2020, Tomada de Preços 0002/2020 - Empresas vencedoras:
ALPHA CONSTRUTORA LTDA Adjudicado em 19/02/2020 Valor Total: R$ 241.949,53

Baependi, 19 de fevereiro de 2020
HILTON LUIZ DE CARVALHO ROLLO

Prefeito
MUNICÍPIO DE BETIM

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2019

PAC nº 102/2019 - Objeto: Aquisição de materiais para fabricação e reforma de móveis e
carteiras escolares para Secretaria Municipal de Educação. Abertura: dia 09/03/2020 às
08:30h.

Edital no site: www.licitacoes-e.com.br.

Betim, MG, 19 de fevereiro de 2020.
MARIA LUCIA MOREIRA DE FARIA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE MINAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

Torna público a realização do Pregão Presencial nº 006/2020 - Processo nº
008/2020. Objeto: aquisição de um veículo tipo caminhão, recurso financeiro oriundo do
Convênio MAPA - Plataforma + Brasil nº 890668/2019, celebrado entre o Município e o
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Sessão de recebimento de propostas
e julgamento: 09/03/2020 às 09:00 horas. Maiores informações
licitacao@bonitodeminas.mg.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

Torna público a realização do Pregão Presencial nº 007/2020 - Processo nº
009/2020. Objeto: aquisição de uma pá carregadeira nova, recurso financeiro oriundo do
Convênio MAPA - Plataforma + Brasil nº 890667/2019, celebrado entre o Município e o
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Sessão de recebimento de propostas
e julgamento: 09/03/2020 às 13:00 horas. Maiores informações
licitacao@bonitodeminas.mg.gov.br

RODRIGO PINTO DOS REIS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2020

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada para execução de obra de ampliação do
Cemitério Municipal, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos
necessários e conforme memorial descritivo e de cálculo, planilha orçamentária,
cronograma físico financeiro e projeto anexo. Abertura dos envelopes 25/03/2020 às
09:30. O edital está disponibilizado no site www.bordadamata.mg.gov.br. Informações (35)
3445-4900.

Borda da Mata/MG, 19 de fevereiro de 2020.
DIEGO DE ANDRADE

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2020

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para
execução de pavimentação asfáltica de trecho da Avenida João Olívio Megale,
com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos necessários e
conforme memorial descritivo e de cálculo, planilha orçamentária, cronograma
físico financeiro e projeto anexo. Abertura dos envelopes 26/03/2020 às 09:30.
O edital está disponibilizado no site www.bordadamata.mg.gov.br. Informações
(35) 3445-4900.

Borda da Mata/MG, 19 de fevereiro de 2020.
DIEGO DE ANDRADE

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
licitacao1
Destacar

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-20T01:32:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial

		2020-06-15T08:40:02-0300
	ANDRE CARVALHO MARQUES:06907186675